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Nacka Kommun 

Kulturnämnden 

2023-09-11 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: KUN-2023-00075 

Ta hand om och bevara kulturhistoriska byggnader i 
Nacka 
Motion den 15 maj 2023 av Henrik Unosson (S) m.fl. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Kulturnämnden beslutar för egen del att paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning av ärendet 
Motionärerna lyfter fram problemet med att ägare av kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader i Nacka kommun låter sina byggnader förfalla för att sedan kunna riva och 
bygga nytt. Motionärerna vill därför att kommunen genomför ett arbete med att ta reda 
på hur det står till med bebyggelsen i Nacka för att kunna agera i ett tidigt skede samt att 
kommunen behöver upprätta en plan över hur problemen kan hanteras redan i ett tidigt 
skede.  

Frågeställningen är viktig för att kulturmiljövärden inte ska gå förlorade. En genomgång 
och dokumentation av värdefulla byggnader ur ett kulturhistoriskt perspektiv gjordes 
inom kommunen vilken resulterade i kommunens kulturmiljöprogram antaget 2011. 
Kulturmiljöprogrammet kommer att uppdateras och kompletteras i samband med 
framtagning av den nya översiktsplanen, med start under hösten 2023. 

När det gäller att ta fram underlag på de fastigheter inom kommunen som inte tas om 
hand eller är i dåligt skick samt att verka för att byggnader inom kommunen förhindras 
från att förfalla med de verktyg och resurser som finns till handa så ligger dessa punkter 
inte under kulturnämndens ansvarsområde. 
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Ärendet 
 

Tidigare beslut i ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen ”Ta hand om och bevara 
kulturhistoriska byggnader i Nacka” till miljö- och stadsbyggnadsnämnden för utredning 
och förslag till beslut. Motionen har även remitterats till kulturnämnden och till 
kommunstyrelsen. 

Förslagen i motionen  
Motionen lyfter fram att det i Nacka kommunen finns många kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader och problematiken med att fastighetsägare låter sina byggnader förfalla för att 
sedan kunna riva och bygga nytt. Motionärerna vill att kommunen genomför ett arbete 
med att ta reda på hur det står till med bebyggelsen i Nacka för att kunna agera i ett tidigt 
skede samt att kommunen behöver upprätta en plan över hur problemen kan hanteras 
redan i ett tidigt skede. I motionen föreslås: 

• Att Nacka kommun tar fram underlag och dokumentation på byggnader som är 
värdefulla ur ett kulturhistoriskt perspektiv 

• Att Nacka kommun tar fram underlag på de fastigheter i kommunen som inte tas 
om hand eller är i dåligt skick 

• Att Nacka kommun verkar för att byggnader inom kommunen förhindras från 
att förfalla med de verktyg och resurser som finns tillhanda 

Kultur- och fritidsenhetens bedömning 
Frågeställningen är viktig för att kulturmiljövärden inte ska gå förlorade. Det är också av 
stor vikt att Nacka kommun tar fram underlag och dokumentation på byggnader som är 
värdefulla ur ett kulturhistoriskt perspektiv. En genomgång och dokumentation av 
värdefulla byggnader ur ett kulturhistoriskt perspektiv gjordes inom kommunen vilken 
resulterade i kommunens kulturmiljöprogram antaget 2011. Kulturmiljöprogrammet 
kommer att uppdateras och kompletteras i samband med framtagning av den nya 
översiktsplanen, med start under hösten 2023.  

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att motionen inte föranleder någon åtgärd då 
motionens förslag om att kommun tar fram underlag och dokumentation på byggnader 
som är värdefulla ur ett kulturhistoriskt perspektiv finns i kommunens 
kulturmiljöprogram antaget 2011 och att en uppdatering och komplettering påbörjas 
hösten 2023. När det gäller att ta fram underlag på de fastigheter i kommunen som inte 
tas om hand eller är i dåligt skick samt att verka för att byggnader inom kommunen 
förhindras från att förfalla med de verktyg och resurser som finns till handa så ligger 
dessa punkter inte under kulturnämndens ansvarsområde. 
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Ekonomiska konsekvenser 
I och med att kommunen redan idag arbetar utifrån intentionerna bakom motionen 
medför förslaget inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
En mångfald av bevarade kulturmiljöer skapar attraktiva livsmiljöer för alla nackabor och 
stärker Nackas identitet. Att arbeta utifrån intentionerna i motionen säkerställer att 
Nacka förblir en attraktiv kommun att bo och verka i även för framtida generationer. 
Förslaget medför därför positiva konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 11 september 2023 
Motion ”Ta hand om och bevara kulturhistoriska byggnader i Nacka” 

 

Anders Mebius 
Kultur- och fritidsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Eva Sundström 
Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten 
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